Maksimum Dilusi Kepemilikan Saham : Pemegang saham yang tidak menggunakan haknya akan mengalami
penurunan persentase kepemilikan sampai dengan maksimum
66,67% (enam puluh enam koma enam tujuh persen).

Tanggal RUPSLB : 11 November 2016
Tanggal Pencatatan Saham HMETD di BEI : 5 Januari 2017
Periode Perdagangan dan pelaksanaan
HMETD

: 5 – 11 Januari 2017

Hak atas Saham yang diterbitkan : Saham yang diterbitkan dalam rangka PUT III ini mempunyai hak
yang sama dan sederajat dalam segala hal dengan saham Perseroan
yang telah ditempatkan dan disetor penuh lainnya, termasuk hak atas
dividen.

Apabila seluruh HMETD yang ditawarkan dalam PUT III ini dilaksanakan oleh Clover untuk bagian yang disanggupinya
sebesar Komitmen Pemegang Saham Utama dan sisanya oleh Pemegang Saham Perseroan yang lain, maka struktur
permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah PUT III secara proforma adalah sebagai
berikut:

Keterangan

Nilai Nominal Rp100 per saham

Sebelum PUT III (sesuai dengan DPS per 30 November
2016)

Setelah PUT III

Jumlah Saham
Jumlah Nominal

(Rp)

Persentase
Kepemilikan

(%)
Jumlah Saham

Jumlah Nominal
(Rp)

Persentase
Kepemilikan

(%)

Modal Dasar 35.000.000.000 3.500.000.000.000   35.000.000.000 3.500.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh:

1. Clover  6.176.559.951 617.655.995.100 59,42 11.921.716.209 1.192.171.620.900 38,23
2.  UBS AG Singapore Non-Treaty

Omnibus
970.994.500 97.099.450.000 9,34 2.912.983.500 291.298.350.000 9,34

3.  Masyarakat (kepemilikan di
bawah 5%)

3.246.933.849 324.693.384.900 31,24 16.348.765.191 1.634.876.519.100 52,43

Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh

10.394.488.300 1.039.448.830.000
100,00 31.183.464.900 3.118.346.490.000 100,00

Jumlah Saham dalam Portepel 24.605.511.700 2.460.551.170.000   3.816.535.100 381.653.510.000

Apabila Pemegang Saham selain Clover tidak melaksanakan HMETD yang dimilikinya dan juga tidak mengambil bagian
HMETD Clover yang ditawarkan kepada pihak ketiga, maka Clover sebagai Pembeli Siaga berdasarkan Perjanjian
Pembelian Sisa Saham akan membeli sisa Saham Baru sejumlah yang diperlukan agar jumlah Saham Baru yang diterbitkan
Perseroan menjadi 20.158.700.548 (dua puluh miliar seratus lima puluh delapan juta tujuh ratus ribu lima ratus empat puluh
delapan) Saham Baru. Dalam hal masih terdapat sisa dari jumlah Saham Baru yang ditawarkan oleh Perseroan, maka
seluruh saham yang tersisa tersebut tidak akan dikeluarkan dari portepel. Sehingga susunan permodalan dan susunan
Pemegang Saham Perseroan sebelum dan setelah PUT III secara proforma adalah sebagai berikut:

Keterangan

Nilai Nominal Rp100 per saham

Sebelum PUT III (sesuai dengan DPS per 30 November
2016)

Setelah PUT III

Jumlah Saham
Jumlah Nominal

(Rp)

Persentase
Kepemilikan

(%)
Jumlah Saham

Jumlah Nominal
(Rp)

Persentase
Kepemilikan

(%)

Modal Dasar 35.000.000.000 3.500.000.000.000   35.000.000.000 3.500.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh:

1. Clover  6.176.559.951 617.655.995.100 59,42 26.335.260.499 2.633.526.049.900 86,19
2. UBS AG Singapore Non-Treaty

Omnibus
970.994.500 97.099.450.000 9,34 970.994.500 97.099.450.000 3,18

3. Masyarakat (kepemilikan di
bawah 5%)

3.246.933.849 324.693.384.900 31,24 3.246.933.849 324.693.384.900 10,63

Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh

10.394.488.300 1.039.448.830.000
100,00 30.553.188.848 3.055.318.884.800 100,00

Jumlah Saham dalam Portepel 24.605.511.700 2.460.551.170.000   4.446.811.152 444.681.115.200

Keterangan lebih lanjut mengenai PUT III dapat dilihat pada Bab I Prospektus ini.

PT Centratama Telekomunikasi Indonesia Tbk.

 xi

3. Rencana Penggunaan Dana

Seluruh dana yang diperoleh dari hasil PUT III ini setelah dikurangi biaya-biaya emisi akan dipergunakan untuk:

a) Sekitar 4% akan digunakan untuk melaksanakan Pembelian Saham NQI berdasarkan NQI-CSPA.
b) Sekitar 93% akan digunakan untuk melaksanakan Pemberian Hutang Kepada NQI.
c) Sisanya, sekitar 3%, akan digunakan untuk modal kerja Perseroan.

Rincian mengenai rencana penggunaan dana hasil PUT III dapat dilihat pada Bab II Prospektus ini.

[…]

(Rp/lembar)
Harga Terendah

(Rp/lembar)
Total Volume
Perdagangan

1 November 2015 155 122 33.400
2 Desember 2015 150 112 72.600
3 Januari 2016 150 119 512.500
4 Februari 2016 160 129 8.700
5 Maret 2016 157 129 733.800
6 April 2016 154 130 73.400
7 Mei 2016 154 139 20.400
8 Juni 2016 157 154 7.000
9 Juli 2016 157 150 200
10 Agustus 2016 150 116 153.900
11 September 2016 143 113 506.700
12 Oktober 2016 131 109 2.073.200
Sumber: Yahoo Finance

Dalam kurun waktu 3 (tiga) tahun terakhir, Perseroan tidak pernah mengalami perhentian perdagangan sahamnya di Bursa
Efek Indonesia.

Apabila seluruh HMETD yang ditawarkan dalam PUT III ini dilaksanakan oleh Clover untuk bagian yang disanggupinya
sebesar Komitmen Pemegang Saham Utama dan sisanya oleh Pemegang Saham Perseroan yang lain, maka struktur
permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah PUT III secara proforma adalah sebagai
berikut:

Keterangan

Nilai Nominal Rp100 per saham

Sebelum PUT III (sesuai dengan DPS per 30 November
2016)

Setelah PUT III

Jumlah Saham
Jumlah Nominal

(Rp)

Persentase
Kepemilikan

(%)
Jumlah Saham

Jumlah Nominal
(Rp)

Persentase
Kepemilikan

(%)

Modal Dasar 35.000.000.000 3.500.000.000.000   35.000.000.000 3.500.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh:

1. Clover  6.176.559.951 617.655.995.100 59,42 11.921.716.209 1.192.171.620.900 38,23
2.  UBS AG Singapore Non-Treaty

Omnibus
970.994.500 97.099.450.000 9,34 2.912.983.500 291.298.350.000 9,34

3.  Masyarakat (kepemilikan di
bawah 5%)

3.246.933.849 324.693.384.900 31,24 16.348.765.191 1.634.876.519.100 52,43

Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh

10.394.488.300 1.039.448.830.000
100,00 31.183.464.900 3.118.346.490.000 100,00

Jumlah Saham dalam Portepel 24.605.511.700 2.460.551.170.000   3.816.535.100 381.653.510.000

Apabila Pemegang Saham selain Clover tidak melaksanakan HMETD yang dimilikinya dan juga tidak mengambil bagian
HMETD Clover yang ditawarkan kepada pihak ketiga, maka Clover sebagai Pembeli Siaga berdasarkan Perjanjian
Pembelian Sisa Saham akan membeli sisa Saham Baru sejumlah yang diperlukan agar jumlah Saham Baru yang
diterbitkan Perseroan menjadi 20.158.700.548 (dua puluh miliar seratus lima puluh delapan juta tujuh ratus ribu lima ratus

PT Centratama Telekomunikasi Indonesia Tbk.

 16

empat puluh delapan) Saham Baru. Dalam hal masih terdapat sisa dari jumlah Saham Baru yang ditawarkan oleh
Perseroan, maka seluruh saham yang tersisa tersebut tidak akan dikeluarkan dari portepel. Sehingga susunan
permodalan dan susunan Pemegang Saham Perseroan sebelum dan setelah PUT III secara proforma adalah sebagai
berikut:

Keterangan

Nilai Nominal Rp100 per saham

Sebelum PUT III (sesuai dengan DPS per 30 November
2016)

Setelah PUT III

Jumlah Saham
Jumlah Nominal

(Rp)

Persentase
Kepemilikan

(%)
Jumlah Saham

Jumlah Nominal
(Rp)

Persentase
Kepemilikan

(%)

Modal Dasar 35.000.000.000 3.500.000.000.000   35.000.000.000 3.500.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh:

1. Clover  6.176.559.951 617.655.995.100 59,42 26.335.260.499 2.633.526.049.900 86,19
2. UBS AG Singapore Non-Treaty

Omnibus
970.994.500 97.099.450.000 9,34 970.994.500 97.099.450.000 3,18

3. Masyarakat (kepemilikan di
bawah 5%)

3.246.933.849 324.693.384.900 31,24 3.246.933.849 324.693.384.900 10,63

Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh

10.394.488.300 1.039.448.830.000
100,00 30.553.188.848 3.055.318.884.800 100,00

Jumlah Saham dalam Portepel 24.605.511.700 2.460.551.170.000   4.446.811.152 444.681.115.200

Pemegang HMETD yang tidak menggunakan haknya untuk membeli Saham Baru dalam PUT III ini dapat menjual haknya
kepada pihak lain terhitung sejak tanggal 5 – 11 Januari 2017 melalui BEI atau di luar bursa, sesuai dengan POJK
No.32/2015.

Clover Universal Enterprise Ltd (“Clover”) yang pada tanggal Prospektus ini diterbitkan merupakan pemilik sah dari
6.176.559.951 lembar saham dalam Perseroan berhak untuk memperoleh sebanyak 12.353.119.902 (dua belas miliar tiga
ratus lima puluh tiga juta seratus sembilan belas ribu sembilan ratus dua) HMETD. Berdasarkan Surat Pernyataan
Pelaksanaan Hak Memesan Efek Terlebih Dahulu tanggal 14 November 2016, Clover menyatakan akan melaksanakan